Pileus

Pileus ipsorum lingua Schapka dictus, quo Vuolodimerus Monomach usus est, & quem gemmis ornatū, aureis item laminis quasi quibusdam spirulis subinde sese uibrantibus, mire concinna tum reliquit. hactenus dixi de Principe, qui maiorem partem Russiæ tenet.

Cæteras Russiæ partes nunc unus Sigismundus Poloniæ Rex, magnusq; Dux Lithvaniæ tenet. Cæterum cum Regum Poloniæ, qui originem suam ex Lithvaniis traxerunt, mentio fit, de genealogia eorum quædam subiungenda uidentur.

Præfuit magno Ducatu Lithvaniæ princeps quidam Vuitenen, quem cum famulus eius Gedemin, ut Polonorum annales referunt, occidisset, mox & ducatu & uxore potitus est: ex eaç inter plures alios, præcipuos duos suscepit filios, Olgird & Kestud. Ex Kestud natus est Vuitoldus, quem alias Vuitovudum appellant: & Anna, Ianusq; ducis Mazovuiæ coniunx.

Vuitoldus reliquit unicam filiam Anastasiam, quæ Basilio duci Moscovuiæ in matrimonium collocata, Sophiaç nominata est: ex qua natus est Basilius, pater magni illius Ioannis, auus Basilij Rhutenorum Principis, ad quem Orator missus fui.

Kestud porro ab Olgird fratre in carcerē coniectus, miserè perit. Vuitoldus quoque, uir, quo maiorem Lithuania non habuit, & ex baptismo Alexander dictus, 1430 moritur.

Olgird Gedemini filius, ex uxore Maria, principe Tvuerensi Christiana, inter alios filios Jagelonē suscepit. Is regnandi cupiditate non solum Regnum Poloniæ, sed ipsam Hedvugim quoç, quæ tum dia demate insignita regno præfuit, Vuihelmoç duci Austriæ desponsata fuit, atç adeò parentibus primatibusq; utriusq; Regni consentientibus, ante nubiles annos Regio more cum eo concubuisset, affe ctabat: missisq; mox in Poloniam Oratoribus suis, Regnum et Hedvugim uxorem expedit. Ut autem Polonus in suam sentētiā pertraheret, uotiq; compos fieret, inter alia fidem se Christi unā cum fratribus suis, ducatibus item Lithvaniæ & Samogithiæ suscepturum pollicetur: alijsq; id genus promissionibus, Polonus in suam sententiam permouit, ut Hedvugis horū authoritate adducta, atç etiam inuita, rescissō priore matrimonij foedere, illi nuberet. quo facto, Jagelo ipse cōtinuò Vuladislai nomine accepto baptisatur, in Regem coronatur, nuptijsq; peractis Hedvige uxore anno Domini 1386 potitur. qua tamen non longe post primo in partu mortua, Annam Comitem Celeiæ duxit uxorem: ex qua suscepit unicam filiam Hedvugim, despensatam Friderico iuniori Brandenburgensi. Duxerat & anum quandam, qua pariter mortua, Rhutenam Andree Ioannis ducis Chiovuiensis filiam Soncam, quæ post assumpto ritu Romano Sophia appellata est, duxit: ex eaç suscepit Vuladislaum & Casimirum filios.